2

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Ханты-Мансийский район

Муниципальное образование

сельское поселение Нялинское

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2009

№ 91
с. Нялинское

О введении режима повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                   от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (с изме-нениями и дополнениями от 25 ноября 2009 года), постановлением главы района от 08 июня 2006 года  № 48 «О территориальном звене Ханты-Мансийского района территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры единой государственной системы преду-преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций во время новогодних и рождественских праздников, а также в связи с аномально низкими температурами в декабре:

1. Объявить угрозу чрезвычайной ситуации в связи с аномально низкими температурами на территории сельского поселения Нялинское, а также  вследствие длительных новогодних и рождественских праздников, возможным увеличением количества пожаров в жилом секторе, на объектах здравоохранения, административного и социального назначения на территории сельского поселения.
2. Ввести с 20 декабря 2009 года по 15 января 2010 года для территориального звена предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций сельского поселения Нялинское режим повышенной готовности и приступить к выполнению мероприятий, предусмотренных планом действий для данного режима функционирования.
3. Утвердить перечень дополнительных требований пожарной безопас-ности на объектах образования, социального и культурно-массового назначения, иных объектах с массовым пребыванием людей и лиц, ответственных за их выполнение, согласно приложению 1.
4. Требования, установленные на период действия режима повышенной готовности, являются обязательными для организаций всех форм собственности, осуществляющих деятельность на территории сельского поселения Нялинское, а также для граждан.

5. Рекомендовать филиалу бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Центроспас-Югория» ОП                с. Нялинское, участковому с. Нялинское в период повышенной готовности усилить функции надзора в пределах полномочий, установленных законодательством.
6. МП «ЖЭК-3» с. Нялинское, обществу с ограниченной ответственностью «Югорская энергетическая компания Ханты-Мансийского района», открытому акционерному обществу «Компания ЮГ» провести профилактические мероприятия на объектах энергообеспечения.
7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой
Глава сельского поселения Нялинское                           В.М. Коптяев
Приложение

к постановлению администрации
сельского поселения
от 22.12.2009   № 91
Перечень

дополнительных требований пожарной безопасности на объектах образования, социального и культурно-массового назначения, иных объектах с массовым пребыванием людей и профилактических мероприятий по обеспечению бесперебойной работы объектов энергообеспечения
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	3.
	Проанализировать состояние противопожарной защиты мест проведения новогодних и рождественских праздников, обратив особое внимание на объекты образования, здравоохранения, социальной защиты, культуры и искусства, а также отдельные сельские населенные пункты, не имеющие подразделений пожарной охраны,  устойчивой связи
	до 25.12.2009
	администрации сельских по-селений, руководители орга-низаций независимо от форм собственности, индиви-дуальные предприниматели

	4.
	Проверить  источники пожарного водоснабжения, очистить подъезды к ним
	до 25.12.2009
	глава сельского поселения, руководители организаций независимо от форм собст-венности

	5.
	Запретить использование пиротехнической продукции в закрытых помещениях  при проведении любых мероприятий (постоянно)
	до 25.12.2009
	глава сельского поселения, участковый с. Нялинское, ПЧ с. Нялинское

	6.
	Запретить использование пиротехнической продукции на открытых площадках на расстоянии не менее 50 метров от зданий и сооружений
	до 25.12.2009
	глава сельского поселения, руководители организаций независимо от форм собст-венности, индивидуальные предприниматели

	7.
	Проверить и привести  в соответствие с требованиями пожарной безопасности:
    пути эвакуации (общие коридоры, лестничные клетки, эва-куационные выходы;

    знаки пожарной безопасности, указатели путей эвакуации;

    освещение общих коридоров, лестничных клеток, эвакуа-ционных выходов;

    автоматическую пожарную сигнализацию, световые указатели «Выход», системы оповещения людей при пожаре;

    наличие и исправность первичных средств пожаротушения
	до 25.12.2009
	руководители организаций независимо от форм собст-венности, индивидуальные предприниматели

	8.
	Организовать проведение инструктажей и тренировок с работ-никами объектов, обучающимися, воспитанниками, по обучению действиям при возникновении пожара, обращая внимание на своевременность вызова пожарной охраны, правильность использования первичных средств пожаротушения и индивидуальных средств защиты
	до 25.12.2009 года
	глава сельского поселения, руководители организаций независимо от форм собст-венности, индивидуальные предприниматели